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PROTOKÓŁ NR 247.2023 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniach 12 grudnia 2023 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender              - Starosta 

2. Roman Nowak                   - Członek Zarządu 

3. Dariusz Orzeszko              - Członek Zarządu 

4. Zbigniew Świątek              - Członek Zarządu 

oraz  

Remigiusz Biłous    - Skarbnik Powiatu  

Mirosław Leśny        - Sekretarz Powiatu  

a także: 

Czesław Toczyński        - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

1. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie planu kontroli jednostek organizacyjnych Powiatu 

Międzyrzeckiego na rok 2024. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania przesunięć środków finansowych PFRON na 

poszczególne zadania dotyczące rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2023.  

4. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

5. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

6. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r. W projekcie 

uchwały dokonano licznych przesunięć między paragrafami zgodnie z potrzebami jednostek  

i Starostwa, między innymi w Straży Pożarnej, Liceum Ogólnokształcącym i Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Międzyrzeczu. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę  

Nr 130.2023. 
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Zarząd Powiatu zapoznał się i zaakceptował rozliczenie dotacji udzielonych Fundacji Nasz 

Dom, placówce opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu wałbrzyskiego, 

skierniewickiego, wolsztyńskiego, krośnieńskiego, sulęcińskiego, wschowskiego, 

gostyńskiego, inowrocławskiego, świebodzińskiego, międzychodzkiego, ostrzeszowskiego oraz 

województwa pomorskiego. 

Pani Starosta przedstawiła bieżącą korespondencję dotyczącą budowy obwodnicy Trzciela, 

między innymi informację z otwarcia ofert na wykonawcę robót budowlanych oraz pismo 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad dotyczące zmian w aneksie do porozumienia. 

Wprowadzone przez GDDKiA zapisy dotyczące kar umownych dla Powiatu są bardzo 

restrykcyjne. Będziemy to negocjować, ponieważ podpisanie aneksu do porozumienia 

zapewnia środki finansowe na realizację inwestycji, co jest konieczne do ogłoszenia 

rozstrzygnięcia przetargu. W sprawie budowy obwodnicy Trzciela Pani Starosta jeszcze dziś 

ma się spotykać z Dyrektorem Departamentu Infrastruktury i Komunikacji Urzędu 

Marszałkowskiego, Sławomirem Kotylakiem. 

 

Ad. 2 

Pani Starosta omówiła projekt uchwały w sprawie planu kontroli jednostek organizacyjnych 

Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2024. Zostały wskazane dwie jednostki - Dom Pomocy 

Społecznej w Rokitnie 38 oraz Liceum Ogólnokształcące w Międzyrzeczu. Pan Zbigniew 

Świątek zaproponował objąć kontrolą nowo wybudowany Dom Dziecka nr 3 w Skwierzynie. 

Kontrola miałaby dotyczyć między innymi tworzenia planów finansowych jednostki, 

przepływu środków czy realizacji zakupów. Pozostali Członkowie przychylili się do tej 

propozycji. Informacja ta zostanie przekazana Pani Audytor. Po wprowadzeniu tych zmian 

uchwała zostanie podjęta na kolejnym posiedzeniu.  

 

Ad. 3 

Członkowie Zarządu zapoznali się z projektem uchwały w sprawie dokonania przesunięć 

środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

poszczególne zadania dotyczące rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2023. W projekcie 

uchwały dokonano przesunięć środków finansowych na zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane indywidualnym osobom 

niepełnosprawnym. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 131.2023. 
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Ad. 4 

 Pan Czesław Toczyński poinformował, że w sprawie petycji z dnia 12 września 2023 r. 

dotyczącej przeprowadzenia remontu drogi powiatowej na odcinku Stare Polichno – 

Gościnowo, wpłynęło zapytanie pracownika Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa 

Powiatowego w Gorzowie Wlkp. o możliwości zabezpieczenia środków finansowych przez 

nasz Powiat na ten cel. Pan Dyrektor przekazał informację, że Zarząd rozpatrzył petycję 

negatywnie, co wynikało z konieczności wykonania uchwały Nr XXVIII.117.21 Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego z dnia 7 kwietnia 2021 r. w sprawie przyjęcia „Planu rozwoju sieci dróg 

powiatowych w Powiecie Międzyrzeckim na lata 2021-2025”, w której nie wpisano remontu 

tej drogi. Do rozmów z Powiatem Gorzowskim będzie można powrócić w 2025 r., kiedy 

rozpoczną się prace nad kolejnym planem rozwoju sieci dróg  powiatowych na lata 2026-2030. 

Nie jest wykluczone, że zadanie to zostanie uwzględniony w tym dokumencie. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekty uchwał Zgromadzenia Związku Powiatów 

Lubuskich, które będą podejmowane w dniu 15 grudnia 2023 r. Pierwszy projekt dotyczy 

podwyższenia składki członkowskiej z 46 do 57 groszy rocznie na mieszkańca. Druki projekt 

uchwały dotyczy przystąpienia przez Związek do realizacji projektu „Lubuskie Szkolnictwo 

Zawodowe dla Nowoczesnego Rynku Pracy”. Zarząd nie wniósł uwag.  

 

Ad. 5 

Zarząd przyjął protokoły Nr 244.2023 z dnia 5 grudnia 2023 r., Nr 245.2023 z dnia  

6 grudnia 2023 r. oraz Nr 246.2023 z dnia 8 grudnia 203 r. Na ostatnim protokole brakuje 

jeszcze podpisu Wicestarosty.   

 

Ad. 6 

Pani Starosta poinformowała, że wpłynęło pismo dotyczące procedury wygaszenia mandatu 

radnemu Rady Powiatu Międzyrzeckiego. Po konsultacji z radcą prawnym pismo zostało 

przekazane wg właściwości do Rady Powiatu.  

Pan Zbigniew Świątek zaproponował, aby kolejne zaplanowane na dzień 19 grudnia 2023 r. 

posiedzenie Zarządu odbyło się o godzinie 9.00. Zarząd przyjął tę propozycję.  

Innych wolnych wniosków nie wniesiono.  
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Roman Nowak 

3. Dariusz Orzeszko 

4. Zbigniew Świątek 

 
         
Protokołowała: Wioletta Lachowicz 

 

 

 

 


